Администрация БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

	24.10.2016
	с. Бакчар
	                                   № 259

О внесении изменений в программу
комплексного развития систем
транспортной инфраструктуры
Бакчарского сельского поселения
Бакчарского района Томской
области на период 2016 - 2025 годы
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 25.12.2015 г. № 1440 «об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городских округов», администрация Бакчарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Бакчарского сельского поселения  от 29.07.2016 №172 « Об утверждении программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области на период 2016 - 2025 годы» - далее Программа, внести следующие изменения:

1) В преамбуле постановления слова «администрация Бакчарского сельского поселения» исключить.

2) Пункт 5.2 Программы «Мероприятия по развитию сети дорог поселения» изложить в новой редакции: «В целях  повышения качественного уровня дорожной сети сельского поселения, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать следующий комплекс мероприятий по развитию дорог поселения:
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории Бакчарского сельского поселения на 2016 – 2025 годы
	№ п/п
	Наименование программы
	Сроки реализации
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1.
	Реконструкция автодороги

(ремонт) с.Бакчар пер. Мелиораторов, ул.Лермонтова, ул.Целинная
	2017 г.
	7563,15
	администрация  сельского поселения

	2.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт) с.Бакчар пер. Колхозный 1100 метров
	2018 г.
	3 300,0
	администрация  сельского поселения

	3.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт) с.Бакчар пер. Рабочий  800 метров
	2019 г.
	2 100,0
	администрация

сельского поселения

	4.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт) с.Бакчар пер. Пионерский 544 метра
	2020 г.
	1 200,0
	администрация  сельского поселения

	5.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт) с.Бакчар ул. Калинина  1050 метров
	2021 г.
	3 100.0
	администрация сельского поселения

	6.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт) с.Бакчар, пер. Дзержинского 1000 метров
	2022 г.
	3 200,0
	администрация сельского поселения

	7.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)  с.Бакчар ул. Гагарина 1100 метров
	2023 г.
	3 300,0
	администрация сельского поселения

	8.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)  с.Бакчар ул. Стаханова 1500 метров
	2024 г.
	4  400,0
	администрация сельского поселения

	9.
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)  с.Бакчар ул. Красноармейская 1100 метров
	2025 г.
	3 300,0
	администрация сельского поселения

».

3) Пункт 7 Программы «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.» считать пунктом 6.
4) Пункт 6 Программы «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.» изложить в новой редакции: «Мероприятия по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	Стоимость выполнения мероприятий, тыс.руб.
	Финансовые потребности на  реализацию мероприятий, тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Реконструкция

	1
	Реконструкция автодороги (ремонт)
	с.Бакчар  пер. Мелиораторов, ул.Лермонтова, ул.Целинная
	V
	1092
	7563,15

	7563,15

	2
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар пер. Колхозный
	V
	1100
	3 300,0

	3 300,0

	3
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар пер. Рабочий
	V
	800
	2 100,0

	3300

	4
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	 с.Бакчар пер. Пионерский
	V
	544
	1 200,0

	2000

	5
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Калинина
	V
	1050
	3 100,0

	1000

	6
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар, пер. Дзержинского
	V
	1000
	3 200,0

	14  200,0

	7
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Гагарина
	V
	1100
	3 300,0

	8
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Стаханова
	V
	1500
	4  400,0

	9
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Красноармейская
	V
	1100
	3 300,0

».

5) Пункт 7 Программы «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры поселения.»  изложить в новой редакции: «График выполнения мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции дорог
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Технические параметры
	Протяженность, м
	График реализации мероприятий

/тыс.руб./
	Ответственные исполнители
	Выполнение целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021-2025

	Реконструкция

	1
	Реконструкция автодороги

(ремонт)
	с.Бакчар пер. Мелиораторов, ул.Лермонтова, ул.Целинная
	V
	1092

	7563,15

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качественными услугами тран. ифраст.

	2
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар пер. Колхозный
	V
	1100

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	3
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар пер. Рабочий
	V
	800

	3300

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

	4
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	 с.Бакчар пер. Пионерский
	V
	544

	2100

	администрация сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	5
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Калинина
	V
	1050

	1200

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

	6
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар, пер. Дзержинского
	V
	1000

	14  200,0
	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качествеными услугами тран.

ифраст.

	7
	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Гагарина
	V
	1100

	администрация сельского поселения
	Снижение удел. веса дорог нуждающихся в капремонте

	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Стаханова
	V
	1500

	администрация сельского поселения
	Обеспечение населения качествеными услугами тран.

ифраст.

	Реконструкция автодороги (капитальный ремонт)
	с.Бакчар ул. Красноармейская
	V
	1100

	администрация сельского поселения
	Увеличен. протяженности дорог с твердым покрытием

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  официальному опубликованию и размещению на  сайте администрации Бакчарского сельского поселения.
И.о. Главы Бакчарского сельского поселения                                                И.А. Пирогов